
1 

 

UCHWAŁA NR 1284/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie zawarcia umów z gminami dotyczących udzielenia pomocy 
finansowej na zakup lub remont samochodów pożarniczych i ratowniczo-
gaśniczych dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
województwa małopolskiego w 2020 r. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ustawy z dnia  
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.),  
art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 23 z późn. zm.) oraz w związku z § 103 ust. 1 Statutu Województwa 
Małopolskiego (t.j. uchwała Nr XII/183/15 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia  
31 sierpnia 2015 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Województwa 
Małopolskiego) w zw. z art. 32 ust. 2 i 3b ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961) oraz uchwałą Nr XXIV/362/20 Sejmiku 
Województwa Małopolskiego z dnia 2 września 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla gmin na zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu województwa małopolskiego, Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się zawrzeć umowy w gminami w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej na zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu województwa małopolskiego, z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów zakupu lub remontu samochodów pożarniczych i ratowniczo-gaśniczych 
realizowanych w 2020 r. 

2. Wykaz Gmin wraz z wysokością przyznanych środków finansowych określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. 

1. Szczegółowe zasady, tryb, warunki i wysokość udzielanej pomocy  
finansowej określą umowy zawarte pomiędzy Województwem Małopolskim  
a poszczególnymi gminami. 

2. Wzór umowy określa załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
3. Wzór sprawozdania określa załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały. 
4. Wzór logo Województwa Małopolskiego określa załącznik Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. 

Do zawarcia umów wskazanych w § 2 ust. 2 uchwały, aneksów do tych umów oraz 
złożenia oświadczenia o rozwiązaniu lub odstąpieniu od umowy, z wyłączeniem 
zwiększenia kwoty dotacji, ustala się następujące sposoby reprezentacji: 



2 

 

1) dwóch członków Zarządu Województwa Małopolskiego,  
lub 

2) każdy z członków Zarządu Województwa Małopolskiego łącznie z Panią Anną 
Glixelli – Dyrektorem Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego albo Panią Anną 
Szczęch – Zastępcą Dyrektora Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rolnictwa i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



1 

 

Uzasadnienie 

Województwo Małopolskie postanawia udzielić pomocy finansowej gminom  

na zapewnienie gotowości bojowej jednostkom Ochotniczych Straży Pożarnych  

z terenu województwa małopolskiego, z przeznaczeniem na zakup lub remont 

samochodów pożarniczych i ratowniczo-gaśniczych realizowanych w 2020 r. Wykaz 

gmin wraz z wysokością przyznanych środków finansowych jest zgodny  

z załącznikiem do Uchwały Nr XXIV/362/20 Sejmiku Województwa Małopolskiego 

dnia 2 września 2020 r. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić 

pomocy finansowej lub rzeczowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na 

realizację określonych zadań. Podstawą przekazania środków finansowych gminom 

wskazanym w ww. uchwale Sejmiku Województwa Małopolskiego, w formie dotacji 

celowej na realizację wnioskowanych przedsięwzięć, jest zawarcie umowy pomiędzy 

Województwem Małopolskim a gminą.  

Zarząd Województwa Małopolskiego niniejszą uchwałą, wykonując ww. 

uchwałę SWM przyjmuje wzór umowy określającej szczegółowo zasady, tryb, 

warunki i zakres udzielanej pomocy finansowej, a także zasady rozliczenia 

przyznanych środków finansowych. 


